度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目已实

现的效益或

者研发成果

项目可行性

是否发生重

大变化，如

是，请说明

具体情况

节余的

金额及

形成原

因

上纬上海技

改一期项目
不适用 首发 30,000,000.00 16,542,718.03 16,686,925.25 101

2021 年

12 月
是 是 不适用 不适用 否 /

上纬（天

津）风电材

料有限公司

不适用 首发 5,500,000.00 5,500,000.00 4,219,900.00 77
2022 年 7

月
是 是 不适用 不适用 否 /

2022 年年度报告

113 / 262

自动化改造

项目

上纬兴业整

改专案
不适用 首发 50,000,000.00 50,000,000.00 39,762,588.98 80

2022 年 6

月
是 是 不适用 3,533,221.96 否 /

合计   85,500,000.00 72,042,718.03 60,669,414.23

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

114 / 262

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 321,011,822 79.62   -1,494,700 -1,494,700 319,517,122 79.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,494,700 0.37   -1,494,700 -1,494,700

其中：境内非国有法人持

股

1,494,700 0.37
-1,494,700 -1,494,700

境内自然人持股

4、外资持股 319,517,122 79.25   319,517,122 79.25

其中：境外法人持股 319,517,122 79.25   319,517,122 79.25

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 82,188,178 20.38   1,494,700 1,494,700 83,682,878 20.75

1、人民币普通股 82,188,178 20.38   1,494,700 1,494,700 83,682,878 20.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 403,200,000 100.00   403,200,000 100.00

2022 年年度报告

115 / 262

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

申银万国创新证券投资有限公司所持有的 2,160,000 股股票为公司首次公开发行战略配售股

份，限售期为自公司在上海证券交易所上市之日起 24 个月，限售股份上市流通日期为 2022 年 9

月 28 日，内容详见公司于 2022 年 9 月 21 日披露的《上纬新材料科技股份有限公司首次公开发

行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-041）。

2021 年 12 月 31 日，申银万国创新证券投资有限公司持有公司 1,494,700 股股票，665,300

股用于转融通业务。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

SWANCOR

IND. CO., LTD.
258,229,392 0 0 258,229,392

首次公开发

行限售股

2023 年 9